

گفت و گو با عضو مجمع تشخیص نظام از بیانیه گام دوم انقلاب تا خاطرات انقلابی سال‌های مبارزه

میراث گرانبهای انقلاب را برای جوانان تبیین کنید

◆ معصومه ماه‌بیکر | «محمد رضا باهنر» عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی از چهره‌های مبارز انقلابی است که از اوایل دهه ۵۰ همراه با انقلابیون علیه رژیم پهلوی به مبارزه برخاست و بارها توسط ساواک دستگیر و زندانی شد. او برادر شهید دکتر محمد جواد باهنر است نخست وزیر شهید ایران که در سال ۱۳۶۰ توسط منافقان به شهادت رسید. محمد رضا باهنر دانش‌آموخته مهندسی معماری از دانشگاه علم و صنعت و کارشناس ارشد برنامه‌ریزی اقتصاد از دانشگاه علامه طباطبایی است. آغاز ایام دهه فجر و چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فرصتی بود تا سراغ این سیاستمدار مبارز برویم تا بر ایمان از بیانیه گام دوم انقلاب و ۴۳ سالگی انقلاب اسلامی و خاطرات مبارزات بگوید.

ایام دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب را پشت سر می‌گذاریم. همان‌طور که می‌دانید دشمن دسیسه‌چیده و مدعی بود که انقلاب اسلامی چهل‌سالگی خود را نمی‌بیند، حال آنکه با تدابیر رهبر معظم انقلاب نقشه‌های دشمن نقش بر آب شد و انقلاب اسلامی جشن ۴۳ سالگی خود را هم برگزار کرد. به نظر شما سازمان‌های فرهنگی مانند سازمان تبلیغات اسلامی چگونه می‌توانند انقلاب و کشور را از دسیسه‌های دشمن دور نگاه دارند؟

من یک مقدار عقب‌تر بروم روزهای نخست پیروزی انقلاب اسلامی، شعار ما «نه شرقی و نه غربی» بود. در طول ۲۰۰ سال گذشته اصلا ما در دنیا نداشتیم که حکومتی عوض شود و تحت حمایت یکی از دو ابرقدرت آمریکا و شوروی نباشد. بعد از جنگ جهانی اول و دوم دنیا کلا ۲ بلوک بود و ما حکومت مستقلی نداشتیم یا زیر سلطه شوروی سابق بودند یا زیر سلطه آمریکا. وقتی کارشناسان و نظامیان آمریکایی از کشور می‌رفتند، مدعی بودند که شما یک سال دیگر التماس می‌کنید تا ما برگردیم. یک عده سلطنت طلبها و طرفداران شاه هم برای ترساندن مردم می‌گفتند اگر شاه را بیرون کنید شوروی می‌آید و بر شما حاکم می‌شود و شوروی خیلی ظالم تر و بدخوتر

از آمریکا است. اسفند ماه سال ۵۷ دشمن می‌گفت انقلاب اسلامی دو ماه دوام می‌آورد. وقتی جنگ شروع شد معتقد بودند که صدام با تصرف شهرهای ما انقلاب اسلامی را شکست می‌دهد و کمی بعد از شروع جنگ تحمیلی دشمنان به این نتیجه رسیدند که تا زمانی که امام خمینی (ره) هست این انقلاب برقرار است و اگر ایشان بروند انقلاب اسلامی پاشیده می‌شود. بعد از رحلت حضرت امام خمینی (ره) دشمن شادی می‌کرد که حالا که امام (ره) نیست مردم آن اتحاد را نخواهند داشت و انقلاب اسلامی چند تکه می‌شود. حتی چمدان‌های خود را بسته بودند بیاوند در ایران. اما خبرگان رهبری در آن حالت تأثیر در کمتر از چند ساعت گرد هم آمدند و تصمیم گرفتند و حضرت خامنه‌ای (مدظله العالی) را به عنوان رهبر انتخاب کردند. تا چندین ساعت سکوت مرگباری دشمنان را احاطه کرده بود و تصورشان این بود که مسئولان کشور بر سر قدرت با یکدیگر می‌جنگند. این را می‌خواهم بگویم، دشمن در یک دوره‌ای می‌گفت چهل سالگی انقلاب خود را نمی‌بینید در حالی که زمانی می‌گفتند حتی چند ماهگی انقلاب خود را نمی‌بینید. در حالی که امروز ما بسیار قدرتمندتر از قبل هستیم و آمریکا و دشمنان بسیار ضعیف‌تر از قبل هستند.

جلساتی که در خانه انقلابیون برگزار می‌شد

یادم هست جلسات آقایان هر بار در خانه یکی از انقلابیون برگزار می‌شد. یکی از روزها جلسه منزل برادرم تشکیل شد. من هم آنجا بودم. آقایان آمدند بیشترشان مثل امام خامنه‌ای، مرحوم هاشمی رفسنجانی، شهید بهشتی، شهید مطهری و شهید مفتاح را می‌شناختم. جلسه تمام شد، من باید جایی حوالی میدان انقلاب می‌رفتم. عجله داشتم رو به آقایان گفتم کدامتان مرا می‌رسانید؟ رهبر معظم انقلاب که یک ماشین آلبالویی داشتند، مرا رساندند وقتی سوار ماشین ایشان شدم در طول راه به ساده زیستی آقای بردم. محمدجواد همیشه به من می‌گفت: «اگر دنبال زی طلبگی و زندگی ساده درویشی هستی، این آسیدعلی (اشاره به آقای خامنه‌ای) را بچسب. زی ایشان طلبگی است.»